

UUDISED

YANA TOOM VÕITLEB
OMA POLIITPOJAGA

Euroopa Parlamendi liige **Yana Toom** ja riigikogu liige **Martin Repinski** on astunud avalikku sõnasõtta.

Esimese valangu andis Toom ajalehe Põhjarannik vahendusel, kus sõnas, et Ida-Viru keskerakondlastel on mõjuvaid põhjuseid Repinski väljaviskamiseks parteist. Toom ütles, et tunneb ka teatud vastutust Repinski tegude pärast, sest tema ise tõi Repinski poliitikasse.

Vaidlus jätkus Facebookis. Repinski vastas, et võib-olla on Toomil Brüsselis igav, ja kutsus teda Jõhvisse külla. Siis näeks Toom, mida kõike on Jõhvis tehtud ja Repinski juhtimisel saavutatud.

Toom teatas omakorda, et Repinski ei saa Jõhvi arengu eest kogu au endale kahmata. Tema kriitika Repinski kohta on tühi asi võrreldes usaldamatusega, mida tunnevad kohalikud keskerakondlased.

Repinski juhtimisel toimus Jõhvis hiljuti võimupööre, kus kukutati keskerakondlasest vallavanem **Max Kaur**. Jõhvis juba mitu aastat järjest käivaid intriige, kus aktiivne roll just Repinskil,

on korduvalt kajastanud Põhjarannik ja hiljuti uuris sama teemat ka Eesti Ekspress artiklis „Repinski uued trikid: Max Kaur sai selgeltnägija Ilona abiga kinga. Jõhvi uus vallavanem imporditi Valgast“.

NII SEE ALGAS: Yana Toomi ja Martin Repinski soojast koostööst on alles vaid vanad fotod.



E-RAAMATUD SÕID TAVARAAMATUTE RAHA ÄRA

Koroonaajal suurenes nõudlus e-raamatute järele kolm korda ja Tallinna Keskraamatukogul pole enam paberaraamatute ostmiseks raha.

„Praktiliselt on kuni aasta lõpuni raha otsas,“ ohkab Ekspressile Tallinna Keskraamatukogu teenindusdirektor **Triinu Seppam-Saar**. „Me enam uusi raamatuid osta ei saa. Aga just aasta lõpus tuleb välja nii palju uusi häid raamatuid.“

Keskmiselt kulutab Tallinna Keskraamatukogu uute paberandjal raamatute ostmiseks 41 000 eurot kuus. Aga selle aasta lõpuni olevat puudu 80 000 eurot, kinnitab raamatukogu direktor **Kaie Holm**.

Ja mures ei ole üksnes Tallinna Keskraamatukogu koos kõigi oma 17 haruraamatukoguga, vaid ka Eesti kirjastajad. Sest Tallinna Keskraamatukogu on väga tähtis raamatuostja - ja kui tal enam raha pole, siis tähendab see, et ka kirjastused teenivad trükiste müügist vähem tulu.

Kuhu kadus Tallinna Keskraamatukogu raha? Kaie Holm selgitab Eesti Ekspressile, et põhjuseks on e-teavikute kasvanud populaarsus alates koroonaaja algusest.

Raamatukogu haldab nimelt

e-raamatukogu ELLU. Sealt saavad lugejad laenutada e-raamatuid. Kes tahab, toksib otse mobiiltelefoni oma mobiil-ID parooli ja hakkab otse telefonist lugema. Kuid paljud lugejad ei tea, et iga elektroonilise „laenutuse“ pealt peab raamatukogu maksma.

Raamatukogu ostab e-raamatute laenutamiseks kirjastajatelt litsentse. Need jagatakse kindla arvu laenutuskordade peale. Tavaliselt ostetakse litsents kümneks kasutuskoraks. Kümne lugemise hind on keskmiselt 13,31 eurot. See tähendab, et ühe e-raamatu lugemine maksab 1,33 eurot.

Tänavu on e-raamatute laenutamine ELLUst plahvatuslikult kasvanud: Tallinna Keskraamatukogu on laenutanud 96 933 korda e-raamatuid. Võrdluseks - mullu laenutas Tallinna Keskraamatukogu e-raamatuid 39 218 korral.

Tallinna Keskraamatukogu on mõeldud Tallinna lugejate teenindamiseks, kuid pärast eriolukorra väljakuulutamist, 18. märtsil avati ELLU kogu Eesti lugejatele. Seepärast, arvab Holm, peaks asjale öla alla panema ka kultuuriministerium.

Kultuuriministerium on aga tänavu eraldanud Tallinna Kesk-

raamatukogule seoses eriolukorra aegse e-teavikute suurema vajadusega vaid 12 500 eurot lisaraha.

Juba 18. mail taotles keskraamatukogu kultuuriministeriumilt e-raamatute litsentside ostuks täiendavalt 80 000 eurot. „Eesti elanike ohutuse tagamiseks on oluline, et e-raamatud oleksid tasuta kättesaadavad kõikidele Eesti elanikele vähemalt 2020. aasta lõpuni,“ seisab taotluses. Ministerium menetles taotlust 5 kuud ja 4 päeva ning otsustas seda mitte rahuldada. „Erakorraliseks ei saa pidada projekti kulu, kui seda on võimalik katta juba eraldatud teavikute soetuse toetuse arvelt,“ seisab ministeriumi ametlikus põhjenduses.

Möödunud nädala reedel saatis keskraamatukogu ministeriumile uue taotluse täpselt samas summas, viidates, et Rahvusraamatukogu e-väljaannete teenuse ostuks mõeldud hankekonkurss tänavu septembris jäi ära. Vahendid, mis seetõttu kasutamata jäid, võiks „suunata raamatukogudele trükiraamatute ja e-väljaannete ostmiseks“.

Eelmisel aastal kulutas Tallinna Keskraamatukogu e-raamatute ostmiseks keskmiselt 5733 eurot kuus, tänavu 12 835 eurot kuus.

IVECO DAILY

PARIM VALIK ERILAHENDUSEGA TARBESÕIDUKEID!

Igale äriale: kaubik, furgoon, külmik, kallur...

- ✓ 3,5 kuni 7,2 t täismass
- ✓ Hi-Matic automaat
- ✓ Täisraam
- ✓ Jõulised diisel ja CNG mootorid
- ✓ 3,5t haagise võimalus

Iv Pluss TALLINN
Pärnu mnt 556, Laagri
677 9060 myyk@ivpluss.ee

Iv Pluss TARTU
Ilmatsalu põik 3
740 90 66 tartu@ivpluss.ee

ivpluss.ee

Iv Pluss AS
IVECO